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KËSHILLI BASHKIAK

[bookmark: _Hlk124846844]P/V E N D I M 

Nr. _________ datë __________2024  

[bookmark: _Hlk132193445]‘’PËR FILLIMIN E PROCEDURAVE PËR TË KËRKUAR SHPRONËSIMIN PËR INTERES PUBLIK TË PASURIVE QË PREKEN NGA REALIZIMI I PROJEKTIT SISTEMIM ASFALTIM I RRUGËS XHEJMS BELUSHI, DHORI KOTI DHE RRUGËVE LIDHËSE”    

Këshilli i Bashkisë Korçë, pasi mori në shqyrtim relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Përgjithshme Juridike dhe Drejtorisë së Përgjithshme të Planifikimit, bazuar në nenet 9 pika 1.2 gërma b), 23 pika 4 dhe 54 të ligjit Nr. 139/2015 “Për Vetëqeverisjen Vendore”, në bazë të pikës 1 të nenit 5 dhe të pikës ç të nenit 8 të  ligjit nr. 8561, datë 22.12.1999 “Për shpronësimin dhe marrjen në përdorim të përkohshëm, të pasurisë pronë private për interes publik’’, bazuar në VKM nr.89 datë 03.02.2016 “Për miratimin e hartës së vlerës së tokës në RSH” dhe mbas diskutimeve të këshilltarëve:    
KËSHILLI BASHKIAK
V E N D O S I
1. Të fillojë procedurën për shpronësim për interes publik të pasurive të llojit “arë” identifikuar sipas hartës bashkangjitur këtij vendimi, që preken nga realizimi i projektit “Sistemim-asfaltim i rrugës Xhejms Belushi, Dhori Koti dhe rrugëve lidhëse”.      
 
2. Autorizohet Kryetari i Bashkisë Korçë të ndjekë procedurën e shpronësimit.    

3. Për  zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Përgjithshme Juridike dhe Drejtoria e Përgjithshme e Planifikimit.

4. Ky vendim hyn në fuqi 10 ditë mbas shpalljes publike. 

Sekretari i Këshillit Bashkiak                                                                                                     K R Y E T A R
                  Eva NAÇI                                                                                
                                                                                                                               ANA VERUSHI
Miratuar me ________vota
Vota Pro______
Vota Kundër_______
Vota Abstenim__________
Zbardhur më datë_________
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